1

ПРОТОКОЛ № 7/19

заседания Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

Приглашены руководители организаций(в соответствии с п. 4.7 Положения об

утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений,

порядка рассмотрения дел СРО СОЮЗа «Содружество строителей»):

ООО «УНИВЕРСАЛ-СТРОЙ», ООО «КЛИМАТ ОПТИМА», ООО «С-импэкс», ООО

«Сервисная компания», ООО «ДВ Строй», ООО «СВ-Строй», Муниципальное предприятие

г.о. Самара «Благоустройство», ООО «НГМ-групп», ООО производственно-строительная

компания «ПРОГРЕСС», ООО «Бриг», и член Контрольной комиссии Никонова Н.О.

Присутствовали: представитель по доверенности ООО «НГМ-групп» Мельникова Е.Н.,

представитель по доверенности МП г.о. «Благоустройство» Дубовицкий Е.А.,

представитель по доверенности ООО «Бриг» Протасова О.Н., член Контрольной комиссии

Никонова Н.О.

В соответствии с п. 4.8. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел СРО СОЮЗа

«Содружество строителей» Дисциплинарная комиссия вправе рассмотреть дело в

отсутствие членов СРО СОЮЗа «Содружество строителей», надлежаще извещенных о

времени и месте проведения заседания.

Заседание открыл председатель Дисциплинарной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Постнова Ю.В.

Из 4 членов Дисциплинарной комиссии – присутствуют 4. Кворум имеется.

Постнова Л.Г. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря заседания

Анчина Ю.В., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Дисциплинарная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Рассмотрение дела о нарушении ООО «УНИВЕРСАЛ СТРОЙ» ИНН 6318023970

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

2. Рассмотрение дела о нарушении ООО «КЛИМАТ ОПТИМА» ИНН 6316197080

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Дата проведения: «21» марта 2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  10:00

Присутствуют:

Председатель: Постнова Л.Г.

Члены:

- Юртаев И.Г.

- Булышев О.П.

- Анчина Ю.В.

2

3. Рассмотрение дела о нарушении ООО «С-импэкс» ИНН 6314039419 требований к

члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

4. Рассмотрение дела о нарушении ООО «Сервисная компания» ИНН 6311121023

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

5. Рассмотрение дела о нарушении ООО «ДВ Строй» ИНН 2724168837 требований к

члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

6. Рассмотрение дела о нарушении ООО «СВ - Строй» ИНН 6321319551 требований к

члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

7. Рассмотрение дела о нарушении МП г.о. Самара «Благоустройство» ИНН

6315705990 требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

8. Рассмотрение дела о нарушении ООО «НГМ-групп» ИНН 6316234415 требований к

члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

9. Рассмотрение дела о нарушении ООО производственно-строительная компания

«ПРОГРЕСС» ИНН 6323087497 требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество

строителей».

10. Рассмотрение дела о нарушении ООО «Бриг» ИНН 6311104927 требований к члену

СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Вопрос № 1 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «УНИВЕРСАЛ СТРОЙ»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 167-1-ТК-19 о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 15.03.2019 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: несвоевременное заключение

договора страхования риска гражданской ответственности.

Формулировка решения по вопросу № 1повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

приостановить право ООО «УНИВЕРСАЛ СТРОЙ» осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства сроком на 57

календарных дней до 17.05.2019 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений Контрольной комиссией

провести повторную проверку.

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «КЛИМАТ ОПТИМА»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 168-1-ТК-19 о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 20.03.2019 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: несвоевременное заключение

договора страхования риска гражданской ответственности.

Формулировка решения по вопросу № 2повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

приостановить право ООО «КЛИМАТ ОПТИМА» осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства сроком на 57

календарных дней до 17.05.2019 г.

3

По истечении установленного срока для устранения нарушений Контрольной комиссией

провести повторную проверку.

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «С-импэкс» требований

к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 54-1-ТК-19 о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 05.03.2019 г.; уведомление о нарушении требований

внутренних документов саморегулируемой организации от 10.01.2019 г.) для принятия

решения о наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не предоставление отчѐта о

деятельности члена СРО; несвоевременная уплата членских взносов.

19.03.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 3повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «С-импэкс» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства с 21.03.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «Сервисная компания»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 88-1-ТК-19 о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 05.03.2019 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не предоставление отчѐта о

деятельности члена СРО.

18.03.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «Сервисная компания» осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 21.03.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 5 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «ДВ Строй» требований

к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 74-1-ТК-19 о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 05.03.2019 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не предоставление отчѐта о

деятельности члена СРО.

18.03.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:

4

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «ДВ Строй» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства с 21.03.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 6 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «СВ-Строй» требований

к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 78-1-ТК-19 о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 05.03.2019 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не предоставление отчѐта о

деятельности члена СРО.

18.03.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 6 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «СВ-Строй» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства с 21.03.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 7 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении МП г.о. Самара

«Благоустройство» требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 87-1-ТК-19 о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 05.03.2019 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не предоставление отчѐта о

деятельности члена СРО.

19.03.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 7 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право МП г.о. Самара «Благоустройство» осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 21.03.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 8 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «НГМ-групп»

требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (уведомление № 113-1-ТК-19 о нарушении требований внутренних документов

саморегулируемой организации от 06.03.2019 г.) для принятия решения о наложении мер

дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не предоставление отчѐта о

деятельности члена СРО.

19.03.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

5

Формулировка решения по вопросу № 8 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО «НГМ-групп» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства с 21.03.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 9 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО производственно-

строительная компания «ПРОГРЕСС» требований к члену СРО СОЮЗа «Содружество

строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 24-2-О-19 внеплановой проверки от 19.03.2019 г.) для принятия решения

о наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены

запрашиваемые сведения и документы на проверку.

19.03.2019 г. было предоставлено уведомление об устранении выявленных нарушений.

Формулировка решения по вопросу № 9 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

возобновить право ООО производственно-строительная компания

«ПРОГРЕСС»осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства с 21.03.2019 г.

Итоги голосования: «За»– 4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 10 повестки дня: Рассмотрение дела о нарушении ООО «Бриг» требований к

члену СРО СОЮЗа «Содружество строителей».

Слушали: Постнову Л.Г., которая доложила, что Контрольной комиссией представлены

документы (акт № 25-1-О-19 внеплановой проверки от 11.03.2019 г.) для принятия решения

о наложении мер дисциплинарного воздействия.

По результатам проверки выявлены следующие нарушения: не представлены

запрашиваемые сведения и документы на проверку.

Формулировка решения по вопросу № 10 повестки:

В результате обсуждения Дисциплинарной комиссией принято решение:

вынести ООО «Бриг» предупреждение об устранении выявленных нарушений и обязать

представить соответствующие документы в исполнительный орган до 19.04.2019 г.

По истечении установленного срока для устранения нарушений Контрольной комиссией

провести повторную проверку.

Итоги голосования: «За»–  4 голоса; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии________________________________/Постнова Л.Г./

Секретарь заседания:___________________________________/Анчина Ю.В./